&

¥

REPUBLIKA E SHQIPERISE

AUTORITETI I KOMUNIKIMEVE ELEKTRONIKE DHE POSTARE
Njoftim pér vend pune

SHPALLJE PER LEVIZJE PARALELE DHE PER PRANIMIN NE SHERBIMIN CIVIL
NE KATEGORINE EKZEKUTIVE (SPECIALIST/E)

Pér té dy procedurat (lévizje paralele dhe pranimin né shérbimin civil né kategoriné
ekzekutive) aplikohet né té njéjtén kohé!

Pozicioni mé sipér, u ofrohet fillimisht népunésve civilé t& sé¢ njéjtés kategori pér procedurén e
lévizjes paralele! Vetém né rast se né pérfundim té procedurés sé 1évizjes paralele, rezulton se
ky pozicion &shté vakant, ai €shté i vlefshém pér népunésit civilé nga kategoria paraardhése pér
konkurrimin népérmjet procedurés sé pranimit né shérbimin civil pér kategoriné ekzekutive si
dhe personave g€ plotésojné kriteret e posagme dhe t€ pérgjithshme t€ listuara né shpallje.

I LEVIZJE PARALELE NE KATEGORINE EKZEKUTIVE

1. Shpallje pér lévizjen paralele né kategoriné ekzekutive pér plotésimin e véndit té liré t& punés
né AKEP.

NEg zbatim t& nenit 25 t€ Ligjit nr. 152/2013 “Pé&r népunésin civil”, i ndryshuar si dhe Kreut VII t&
Vendimit nr. 243, dat¢ 18.03.2015, t& Késhillit t& Ministrave “P&r pranimin, levizjen paralele,
periudhen e proves dhe emerimin né kategorine ekzekutive”, Autoriteti i Komunikimeve
Elektronike dhe Postare (AKEP) shpall procedurat e lévizjes paralele né kategoriné ekzekutive,
pér pozicionin:

“Specialist i mbikqyrjes sé zbatimit té strategjisé pér zhvillimin Broadband”

Kategoria e pagés IlI-b

2. Pérshkrimi i pérgjithshém i punés (detyrat kryesore) pér kété pozicion jané:

-  MISIONI :
Komunikimet me brez te gjere (broadband) per nje zhvillim te gendrueshem. Rritja e sherbimeve
broadband ne Shqiperi dhe pershtatja e akteve rregullatore te AKEP ne funksion te ketij gellimi.
Analizat e AKEP per Broadband me shumice.
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QELLIMI I PERGJITHSHIEM I POZICIONIT TE PUNES:

Qellimi kryesor i punes eshte ndjekja e zbatueshmerise se Planit Kombetar Broadband, ndjekja e
Politikave dhe Strategjise Broadband te Qeverise Shqiptare dhe Ministrise se Inovacionit e
Administrates Publike. Pergatitja dhe zbatimi i Akteve Rregullatore te AKEP per nxitjen e
zhvillimit te broadband. Monitorimi i broadband nga AKEP. Aksesimi i sherbimeve me brez te
gjere nga AKEP. Kryerja e statistikave dhe analizave periodike nga pikepamja teknologjike dhe
inxhinierike ne lidhje me aplikimin dhe zhvillimin e broadband nga sipermarresit e
komunikimeve elektronike.

g

10.

12

DETYRAT KRYESORE

Formulimi, miratimi dhe ndjekja e zbatimit te strategjise se AKEP per broadband.
Ndjekja e zbatimit te Planit Kombetar Broadband, Strategjise, politikave, rekomandimeve
dhe dokumenteve te Qeverise dhe Ministrise se Inovacionit e AP ne lidhje me broadband.
Bashkepunim me drejtorite e tjera te AKEP per pergatitjen dhe ndjekjen e Analizes
Broadband me Shumice/Pakice.

Pjesemarrje ne pergatitjen e Akteve Rregullatore qe kane te bejne me Broadband.
Studimi dhe perputhja me Rregullimet, Rekomandimet, Rastet e Studimeve (Case
Studies), Dokumentet etj, te kryera per Broadband nga I'TU, BEREC. Banka Boterore,
OECD (Organisation for Economic Co-operation and Development), Qeverite, Ministrite
dhe Autoritete Rregullatore te Shteteve te Bashkimit Europian dhe Shteteve fginje, per
Broadband.

Ndjekja periodike e teknologjive dhe aplikacioneve te reja, per Broadband. per ti
shfrytezuar si njohuri gjate pergatitjes se akteve rregullatore per Broadband.

Ndjekja periodike e teknologjive dhe software te reja per te bere te mundur
implementimin e tyre ne AKEP si dhe per rritjen e sigurise se rrjetit te AKEP.
Monitorimi i Aksesit ne Internet dhe 1 aksesit ne sistemet e aplikimeve per operatoret.
Bashkepunon me sektorin ¢ monitorimit te cilesise per ceshtjet e broadband-it dhe
Sistemin e Atlasit Elektronik.

Perpunon te dhenat e matjeve mbi mbulimin me broadband dhe cilesine ¢ sherbimit te
broadband-it ne RSH.

. Pérgatit raporte pérmbledhése periodike (krahasuese, vlerésuese. etj) dhe analizen e

broadband-it, bazuar mbi matjet ¢ kryera dhe te dhenat e Atlasit Elektronik.
Ndihmon ne rastet kur eshte e nevojshme specialistet e tjere te drejtorise per te garantuar
mire funksionimin e sistemit informatik dhe PC.

3. Keérkesat e vecanta pér kété vend pune jané :

e Te zoteroje diplome “Master Shkencor™ ne Shkencat e Teknologjise se Informacionit ose
te barazvleshme me te, sipas legjislacionit te arsimit te larte ne fuqi.
Rruga “Abdi Toptani”, Godina Torre Drin. Kati [X, Tirane Tel: ++ 3554 2259571 www akep.al

Fax: ++ 3554 2259 106 info'aakep.al



Eksperience profesionale ne fushen e komunikimeve elektronike dhe e sistemeve IT.
Njohuri shume te mira te gjuhes angleze me deshmi perkatese.

Trainime dhe kualifikime ne fushen e IT, sistemeve broadband dhe Sistemeve Operative
si dhe paisjeve te fushes se komunikimit elektronik. Kerkohet nje eksperience pune ne
fushene IT.

Pervoje te mjaftueshme ne komunikimin me operatoret dhe zgjidhjen e kerkesave dhe te
shfaqura gjate komunikimin.

Njohuri shume te mira te infrastuktures se komunikimeve elektronike, teknologjise dhe
sistemeve te operimit Windows, Linux, sistemit te tjera dhe infrastuktures se internetit.
Njohuri shume te mira te sistemeve aplikative si database dhe aplikimeve web.

Jep zgjidhje problemeve hardware, software dhe sistemeve operative dhe pajisjeve té
rrjetit.

Eksperience pune ne grup si dhe aftesi ne komunikim me koleget e Institucionit dhe
eproret.

Aftesi per te organizuar punen vetjake si dhe per te dhene sugjerime dhe propozime te

dobishme per ecurine ne pune.

4. Kushtet minimale g&€ duhet t€ plotésojné kandidatét pér kété procedure, jané:
a- Té jeté népunés civil 1 konfirmuar, brenda sé njéjtés kategori pér té cilen aplikon:
b- T& mos keté masé disiplinore né fuqi;
c- Te& keté, té paktén, vlerésimin e fundit “miré€” apo “shumé miré”;
d- Té plotésojé kushtet dhe kérkesat e posacme té pércaktuara né shpalljen pér
konkurrim.
5. Kandidati duhet té dérgojé me posté ose dorazi né njé zarf t& mbyllur, né zyrén e
Protokollit t¢ AKEP, dokumentet e dosjes sé tij personale:
e [etér motivimi pér aplikim né€ vendin vakant.
o Jet€shkrimi CV (mund t& hartohet né pérputhje me dokumentin tip q€ e gjeni né linkun
http://dap.gov.al/vende -vakante/udhézime-dokumenta/2 19-udhézime-dokumenta)
e Nje numér kontakti dhe adresén e ploté té€ vendbanimit.
e [Fotokopje té letérnjoftimit (ID) ose Pashaportés.
e Fotokopje té diplomés.
o Fotokopje t€ listés se notave.
o Fotokopje té librezés sé punés (té gjitha faget qé vertetojné eksperiencén né puné).
e Vlerésimin e fundit nga eprori direkt.
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e Aktin e emérimit si népunés civil.

e Vértetimin nga institucioni q& nuk ka masé disiplinore né fugi
e Vertetimin e gjendjes shéndetésore.

e Vertetimin e gjendjes gjyqésore.

e (do dokumentacion tjetér q& vérteton trajnimet, kualifikimet, arsimin shtesé, vlerésimet

pozitive apo t€ tjera t& pérmendura né jetéshkrimin tuaj.

6. Dokumentat duhet t& dorézohen me posté apo drejtpérsédrejti né zyrén e Protokollit, t&
Autoriteti i Komunikimeve Elektronike dhe Postare (AKEP), Rr.Abdi Toptani, Godina Torre
Drin, Kati IX, brenda datés 21 Dhjetor 2015.

7. Rezultatet pér verifikimin paraprak t& kushteve minimale € procedurés l€vizje paralele né
kategoring ekzekutive dhe t& pérmbushjes sé kritereve specifike t€ vendit t¢ punés do t& dalin
né daté 23.12.2015 népérmjet shpalljes sé listés emérore t& kandidatéve qé do t€ vazhdojné
konkurimin, né portalin “Shérbimi Kombétar i Punésimit”dhe n€ fagen zyrtare t& Institucionit
t&8 AKEP:

Ankesat nga kandidatét paraqiten né Njésiné Pérgjegjése, brenda 3 ditéve pune nga shpallja e
listés dhe ankuesi merr pérgjigje brenda 5 ditéve pune nga data e depozitimit t& saj.

8. Konkurimi -Intervista me gojé do t& zhvillohet né ambientet ¢ AKEP, Rr.Abdi Toptani,
Godina Torre Drin, Kati IX, (salla e mbledhjeve) né datén 05.01.2016 ora 14:30.

9. Fusha Kkryesore mbi té cilén bazohet konkurimi:

- Kushtetuta e Republikés se Shqiperise;

- Kodi i Punes

- Kodi i Procedurave Administrative

- Kodi Civil

- Ligjin nr.152/2013 “Pér népunésin civil”i ndryshuar dhe akteve nénligjore t& tij;

- Ligjin nr.9131, daté 08.09.2003 “Pér rregullat e etikés né administratén publike:

- Ligjin Nr. 9887, daté¢ 10.03.2008, ndryshuar me ligjin Nr. 48/2012, ndryshuar me
ligjin nr.120/2014, “Pér mbrojtjen e t& dhénave personale ", i ndryshuar.

- Ligjin 119/2014 “Pér t& drejten e informimit”

- Ligjin Nr. 9367, daté 07.04.2005 » Pér parandalimin e konfliktit t& interesave né
ushtrimin e funksioneve publike” i ndryshuar

- Ligjin nr. 9918, daté 19.08.2008 “Pér komunikimet elektronike n& Republikén e
Shqipérisé” i ndryshuar, (http://www.akep.al/legjislacioni/ligje )
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- Ligjin Nr. 46/2015” Pér shérbimet postare né¢ Republikén e Shqipérisé”
((http://www.akep.al/legjislacioni/ligje )

- hitp//www.akep.al/legjislacioni (Ligj, VKM, Rregullore, né fagen zyrtare t&
AKEP)

10. Ményra e vlerésimit té€ kandidatéve:

Kandidatet do t& vlerésohen nga Komisioni i Bréndshem i ngritur né AKEP, népérmjet
dokumentacionit t& dorézuar dhe intervistés sé strukturuar me gojé.

Totali i pikéve t& vlerésimit t& kandidateve &shté 100 pike, € cilat ndahen pérkatésisht:

a. 40 piké pér dokumentacionin e dorézuar i ndaré: 20 pik& pér pérvojen, 10 piké pér
trajnime dhe kualifikime né fushén pérkatese, si dhe 10 pike pér certifikimin pozitiv.
b. 60 piké pér intervista me gojé&;

Komisioni, né pérfundim té vlerésimit, pérzgjedh kandidatin, i cili renditet i pari me pikét
maksimale, pér t'u eméruar né pozicionin “Specialist i mbikqyrjes s€ zbatimit t& strategjis¢
pér zhvillimin Broadband”.

Né rast se dalin fitues mé shumé se njé kandidat, me piké t& barabarta, zbatohen parashikimet e
pikes 13, Kreu IV t&€ Vendimit nr. 243, dat¢ 18.03.2015, t& Késhillit t& Ministrave “Pér pranimin,
levizjen paralele, periudhen e proves dhe emerimin né kategorine ekzekutive™.

11. Lista e fituesve me mbi 70 piké (mbi70%) do t& shpallet n¢ datén 06.01.2016

12. Njoftimi do té béhet: né portalin “Shérbimi Kombétar i Punésimit” dhe né fagen zyrtare té
AKEP né datén 07.01.2016

Shpallja éshté e hapur pér & gjithé népunésit civil t& kategorisé ekzekutive, né t& gjitha
institucionet pjesé e shérbimit civil.

Vetem né rast se né fund té procedures sé levizjes paralele né kategoriné ekzekutive rezulton se
ky pozicion éshté vakant dhe nuk éshté paraqitur asnje kandidat, pozicioni éshté i vieshem
népermjet procedures sé “Pranim né sherbimin civil né kategoriné ekzekutive”
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1. PRANIMI NE SHERBIMIN CIVIL NE KATEGORINE EKZEKUTIVE

1. Shpallje pér pranim né shérbimin civil né kategoring ekzekutive pér plotésimin ¢ véndit t&
liré t€ punés né AKEP.

N& zbatim t& Kreu [V t&¢ Ligjit nr. 152/2013 “Pér népunésin civil”, i ndryshuar si dhe Vendimit
nr. 243, daté 18.03.2015, t& Késhillit t&¢ Ministrave “Pér pranimin, levizjen paralele, periudhen e
proves dhe emerimin ne kategorine ckzekutive”, Autoriteti i Komunikimeve Elektronike dhe
Postare (AKEP) shpall procedurat e 1&vizjes paralele né kategoriné ekzekutive, pér pozicionin:

“Specialist i mbikqyrjes sé zbatimit té strategjisé pér zhvillimin Broadband”

Kategoria e pagés I11-b

2. Pérshkrimi i pérgjithshém i punés (detyrat kryesore) pér kété pozicion jané:

- MISIONI :

Komunikimet me brez te gjere (broadband) per nje zhvillim te gendrueshem. Rritja e sherbimeve
broadband ne Shqiperi dhe pershtatja e akteve rregullatore te AKEP ne funksion te ketij gellimi.
Analizat e AKEP per Broadband me shumice.

- QELLIMI I PERGJITHSHEM I POZICIONIT TE PUNES:

Qellimi kryesor i punes eshte ndjekja e zbatueshmerise se Planit Kombetar Broadband, ndjekja e
Politikave dhe Strategjise Broadband te Qeverise Shqiptare dhe Ministrise se Inovacionit ¢
Administrates Publike. Pergatitja dhe zbatimi i Akteve Rregullatore t¢ AKEP per nxitjen e
zhvillimit te broadband. Monitorimi i broadband nga AKEP. Aksesimi i sherbimeve me brez te
gjere nga AKEP. Kryerja e statistikave dhe analizave periodike nga pikepamja teknologjike dhe
inxhinierike ne lidhje me aplikimin dhe zhvillimin e broadband nga sipermarresit e
komunikimeve elektronike.

- DETYRAT KRYESORE

1. Formulimi, miratimi dhe ndjekja e zbatimit te strategjise se AKEP per broadband.

2. Ndjekja e zbatimit te Planit Kombetar Broadband, Strategjise, politikave,
rekomandimeve dhe dokumenteve te Qeverise dhe Ministrise se Inovacionit e AP ne
lidhje me broadband.

3. Bashkepunim me drejtorite e tjera te AKEP per pergatitjen dhe ndjekjen e Analizes
Broadband me Shumice/Pakice.

4. Pjesemarrje ne pergatitjen e Akteve Rregullatore ge kane te bejne me Broadband.
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A0 it P,

5. Studimi dhe perputhja me Rregullimet, Rekomandimet, Rastet e Studimeve (Case
Studies), Dokumentet etj, te kryera per Broadband nga ITU, BEREC, Banka
Boterore, OECD (Organisation for Economic Co-operation and Development),
Qeverite, Ministrite dhe Autoritete Rregullatore te Shteteve te Bashkimit Europian
dhe Shteteve fginje, per Broadband.

6. Ndjekja periodike e teknologjive dhe aplikacioneve te reja, per Broadband, per ti
shfrytezuar si njohuri gjate pergatitjes se akteve rregullatore per Broadband.

7. Ndjekja periodike e teknologjive dhe software te reja per te bere te mundur

implementimin e tyre ne AKEP si dhe per rritjen e sigurise se rrjetit te AKEP.

ey 8. Monitorimi i Aksesit ne Internet dhe i aksesit ne sistemet e aplikimeve per operatoret.
: 9. Bashkepunon me sektorin e monitorimit te cilesise per ceshtjet e broadband-it dhe
e I Sistemin e Atlasit Elektronik.
iR 10. Perpunon te dhenat e matjeve mbi mbulimin me broadband dhe cilesine ¢ sherbimit te
T broadband-it ne RSH.
1'1. Pérgatit raporte pérmbledhése periodike (krahasuese, vlerésuese, etj) dhe analizen ¢
broadband-it, bazuar mbi matjet e kryera dhe te dhenat ¢ Atlasit Elektronik.
12. Ndihmon ne rastet kur eshte e nevojshme specialistet ¢ tjere te drejtorise per te
garantuar mire funksionimin e sistemit informatik dhe PC.

3. Kérkesat e vecanta pér kété vend pune jané :

e Te zoteroje diplome “Master Shkencor” ne Shkencat e Teknologjise se Informacionit ose
te barazvleshme me te, sipas legjislacionit te arsimit te larte ne fuqi.

e Eksperience profesionale ne fushen e komunikimeve elektronike dhe e sistemeve IT.

e Njohuri shume te mira te gjuhes angleze me deshmi perkatese.

e Trainime dhe kualifikime ne fushen e IT, sistemeve broadband dhe Sistemeve Operative
si dhe paisjeve te fushes se komunikimit elektronik. Kerkohet nje eksperience pune ne
fushene IT.

e Pervoje te mjaftueshme ne komunikimin me operatoret dhe zgjidhjen e kerkesave dhe te

shfaqura gjate komunikimin.

Njohuri shume te mira te infrastuktures se komunikimeve elektronike, teknologjise dhe

sistemeve te operimit Windows, Linux, sistemit te tjera dhe infrastuktures se internetit.

Njohuri shume te mira te sistemeve aplikative si database dhe aplikimeve web.

Jep zgjidhje problemeve hardware, software dhe sistemeve operative dhe pajisjeve té

rrjetit.

e [Eksperience pune ne grup si dhe aftesi ne komunikim me koleget e Institucionit dhe
eproret.

e Aftesi per te organizuar punen vetjake si dhe per te dhene sugjerime dhe propozime te

dobishme per ecurine ne pune..
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4. Kérkesat e pérgjithshme

Pér kété proceduré kané t& drejté té aplikojné té gjithé kandidatét jashté sistemit t& shérbimit
civil, gé plotésojné kérkesat e pérgjithshme sipas nenit 21, t& ligjit nr. 152/2013:

a)
b)
©)
d)
e)

)

€ jeté shtetas shqiptar;

té keté zotési t&€ ploté pér t€ vepruar;

t€ zotéroj€ gjuhén shqipe, té shkruar dhe té& folur;

t€ jeté né kushte shéndetésore gé e lejojné t€ kryejé detyrén pérkatése;

t& mos jeté i dénuar me vendim t€ formés sé& preré pér kryerjen e njé krimi apo pér
kryerjen e njé kundérvajtjeje penale me dashje;

ndaj tij t& mos jeté marré masa disiplinore e largimit nga shérbimi civil, g€ nuk &éshté

shuar sipas kétij ligji;
té plotésojé kérkesat e posagme pér nivelin e arsimit, pérvojés dhe kérkesat e tjera té
posagme pér kategoring, klasén, grupin dhe pozicionin pérkatés.

5. Kandidati duhet té dérgojé me posté ose dorazi né njé zarf té¢ mbyllur, né zyrén e
Protokollit t¢ AKEP, dokumentet e dosjes sé tij personale:

Letér motivimi pér aplikim né€ vendin vakant.
Jetéshkrimi CV (mund t€ hartohet né pérputhje me dokumentin tip ¢ e gjeni né linkun

http://dap.gov.al/vende -vakante/udhézime-dokumenta/219-udhézime-dokumenta)

Nje numeér kontakti dhe adresén e ploté t&€ vendbanimit.

Fotokopje t€ letérnjoftimit (ID) ose Pashaportés.

Fotokopje t& diplomés.

Fotokopje té listés se notave.

Fotokopje t€ librezés s€ punés (t€ gjitha faget qé vertetojné eksperiencén né puné).
Vertetimin e gjendjes shéndetésore.

Vertetimin e gjendjes gjyqésore.

(Cdo dokumentacion tjetér qé vérteton trajnimet, kualifikimet, arsimin shtesg, vlerésimet

pozitive apo té tjera t& pé¢rmendura né jetéshkrimin tuaj.

6. Dokumentat duhet t&€ dorézohen me posté apo drejtpérsédrejti né zyrén e Protokollit, t&
Autoriteti i Komunikimeve Elektronike dhe Postare (AKEP), Rr.Abdi Toptani, Godina
Torre Drin, Kati IX, brenda datés 27 Dhjetor 2015.
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7. Rezultatet pér verifikimin paraprak té kérkesave € pérgjithshme t€ procedurés pranim
né shérbimin civil dhe t& pérmbushjes sé& kritereve specifike t& vendit t& punés do t€ dalin
né daté 07.01.2016 népérmjet shpalljes s& listés emérore té kandidatéve q& do t&€ vazhdojné
konkurimin, né& portalin “Shérbimi Kombétar i Punésimit”dhe n& fagen zyrtare (€
Institucionit t& AKEP.

Ankesat nga kandidatét paragiten né Njésingé Pérgjegjése, brenda 5 ditéve kalendarike nga
shpallja e listés dhe ankuesi merr pérgjigje brenda 5 ditéve kalendarike nga data e depozitimit té
saj.

8. Konkurimi

-  Testimi me shkrim do t& zhvillohet né ambientet ¢ AKEP, Rr.Abdi Toptani, Godina
Torre Drin, Kati X, (salla e mbledhjeve) né datén 18.01.2016 ora 11:00.

- Intervista me gojé do t& zhvillohet n¢ ambientet ¢ AKEP, Rr.Abdi Toptani, Godina
Torre Drin, Kati IX, (salla e mbledhjeve) né datén 18.01.2016 ora 13:00.

9. Fusha kryesore mbi té cilén bazohet konkurimi:

- Kushtetuta e Republiké&s se Shqiperise:

- Kodii Punes

- Kodi i Procedurave Administrative

- Kodi Civil

- Ligjin nr.152/2013 “Pér népunésin civil”i ndryshuar dhe akteve nénligjore t€ tij;

- Ligjin nr.9131, daté 08.09.2003 “Pér rregullat e etikés n¢ administratén publike;

- Ligjin Nr. 9887, daté 10.03.2008, ndryshuar me ligjin Nr. 48/2012, ndryshuar me
ligjin nr.120/2014, “Pér mbrojtjen e t& dhénave personale ”, i ndryshuar.

- Ligjin 119/2014 “Pér t& drejten e informimit”

- Ligjin Nr. 9367, daté 07.04.2005 ” Pér parandalimin e konfliktit t& interesave né
ushtrimin e funksioneve publike” i ndryshuar

- Ligjin nr. 9918, daté 19.08.2008 “Pér komunikimet elektronike n¢ Republikén e
Shqipérisé” i ndryshuar, (http://www.akep.al/legjislacioni/ligje )

- Ligjin Nr. 46/2015” Pér shérbimet postare né Republikén e Shqiperisé”

((http://www.akep.al/legjislacioni/ligje )

- hitp://www.akep.al/legjislacioni (Ligj, VKM, Rregullore, né fagen zyrtare t&
AKEP)
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10. Ményra e vlerésimit té¢ kandidatéve:

Kandidatet do t& vlerésohen nga Komiteti i Pérhershém i Pranimit pér Nivelin Ekzekutiv né
AKEP- KPP, népérmjet vlerésimit té jetéshkrimit, vlerésimit me shkrim dhe intervistés sé
strukturuar me gojé.

Totali i pikéve t& vlerésimit t&€ kandidateve éshté 100 piké, té cilat ndahen pérkatésisht:

a) pér vlerésimin e jeté€shkrimit (CV) t¢ kandidatéve, q¢ konsiston né vlerésimin e
arsimimit, t&€ pérvojés e t&€ trajnimeve, t&€ lidhura me fushén, deri né 15 piké;

b) pér intervistén e strukturuar me gojé, deri n€ 25 piké;

¢) pér vlerésimin me shkrim, deri né 60 piké;

Pas pérfundimit t€ vlerésimit t€ testit me shkrim, nese kandidati grumbullon me shume se (mbi
30 piké e lart), nga vleresimi me shkrim ai i kualifikohet per intervistén e strukturuar me gojé
dhe vleresimin e jeteshkrimit.

Komiteti i Pérhershém i Pranimit pér Nivelin Ekzekutiv né AKEP, né pérfundim té
vlerésimit, pérzgjedh kandidatin, i cili renditet i pari me pikét maksimale, pér t'u eméruar né
pozicionin “Specialist i mbikqyrjes sé zbatimit té strategjisé pér zhvillimin Broadband”

NE rast se dalin fitues mé shumé se nj¢ kandidat, me piké t& barabarta, zbatohen parashikimet e
pikes 13, Kreu IV t€ Vendimit nr. 243, daté 18.03.2015, t& Késhillit t&¢ Ministrave “Pér pranimin,
levizjen paralele, periudhen e proves dhe emerimin ne kategorine ekzekutive™,

11. Lista e fituesve me mbi 70 piké (mbi70%) do té shpallet né datén 19.01.2016.

12. Njoftimi do té béhet: né portalin “Shérbimi Kombétar i Punésimit” dhe né fagen zyrtare té
AKEP né datén 20.01.2016.
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